500.000.000,00,- (Lima Ratus Juta Rupiah); 

2) Bantuan Kemendes PDTT tahun 2016 dengan total nilai Rp. 

50.000.000,00,-(Lima Puluh Juta Rupiah); 

3) Penyertaan modal usaha dari Pemerintah Desa Tanjung Bungo 

pada tahun 2016 dengan total nilai Rp. 67.983.500,- (enam Puluh 

Tujuh Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Tiga Ribu Lima Ratus 

Rupiah); 

4) Bantuan Keuangan Provinsi Tahun 2019 dengan total nilai Rp. 

86.401.912,00,- (Delapan Puluh Enam Juta Empat Ratus Satu 

Ribu Sembilan Ratus Dua Belas Rupiah);dan 

5) Bantuan Keuangan Provinsi Tahun 2020 sebesar Rp. 

50.500.000,00- (Lima Puluh Juta Lima Ratus Ribu Rupiah). 

6) Bantuan Keuangan Provinsi Tahun 2021 sebesar Rp. 

66.202.600,00- ( Enam Puluh Enam Juta Dua Ratus Dua Ribu 

Enam Ratus Rupiah).  

7) Bantuan Keuangan Provinsi Tahun 2022 sebesar Rp. 

86.570.000,00- ( Delapan Puluh Enam Juta Lima Ratus Tujuh 

Puluh Ribu Rupiah).  

8) Bantuan Keuangan Provinsi Tahun 2023 sebesar Rp. 

45.000.000,00- ( Empat Puluh Lima Juta Rupiah).  

9) Bantuan Kemendes PDTT Tahun 2023 sebesar Rp. 

75.000.000,00- ( Tujuh Puluh Lima Juta Rupiah). 

10) Bantuan Keuangan Provinsi Tahun 2024 sebesar Rp. 

75.000.000,00- ( Empat Puluh Lima Juta Rupiah).  

Total Penyertaan Modal Sebesar Rp. 1.102.658.012,00- (Satu 

Milyar Dua Puluh Tujuh Juta Enam Ratus Lima Puluh Delapan Dua 

Belas Rupiah)

[...]

syahrul sebagai pengelola usaha ponsel untuk diminta keterangan 

dan kepastian hukum terkait Piutang di BUMDesa Sejahtera. 

4) Pangkalan LPG 3 Kg 

Usaha Pangkalan LPG 3 Kg ini merupakan usaha baru 

yang dibentuk pada pertengahan tahun 2021, modal awal dari 

usaha Pangkalan LPG ini dengan total nilai Rp. 66.202.600,- 

(Enam Puluh Enam Juta Dua Ratus Dua Ribu Enam Ratus 

Rupiah) yang berasal dari Dana Bantuan Keuangan Khusus 

(BANKEU) Provinsi Riau Tahun Anggaran 2021. Pada akhir 

tahun 2021, Pangkalan LPG ini mengalami musibah yaitu 

kehilangan tabung Gas LPG sebanyak 46 tabung, kemudian pada 

tahun anggaran 2022 kami membuat proposal Penambahan Modal 

Usaha untuk Pangkalan LPG 3 Kg sebesar Rp. 12.000.000,- (Dua 

Belas Juta Rupiah). Pada tahun 2022 usaha pangkalan LPG 3 KG 

mendapat keutungan/laba kotor sebesar Rp. 14.267.600. Pada 

tahun 2023 usaha pangkalan LPG 3 KG mendapat keutungan/laba 

kotor sebesar Rp. 7.705.000. Pada tahun 2024 usaha pangkalan 

LPG 3 KG mendapat keutungan/laba kotor sebesar Rp. 2.906.000. 

5) BRILink  

Usaha BRILink ini merupakan usaha yang baru dibentuk 

pada awal Tahun 2023, modal awal dari usaha BRILink ini 

46 

dengan total nilai Rp. 35.000.000,- (Tiga Puluh Lima Juta 

Rupiah) yang berasal idari iDana iBantuan iKeuangan iKhusus i 

i(BANKEU) iProvinsi iRiau iTahun iAnggaran i2022. iPada itahun i2023 

iusaha iBRILink imendapat ikeutungan/laba ikotor isebesar iRp. 

i4.686.000. iPada itahun i2024 iusaha iBRILink iini itidak imendapatkan